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4H-yhdistyksen toimintakertomus 2023 

Liite 1a 

 
MUHOKSEN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2023 

MUHOKSEN 4H-YHDISTYS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-
ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet. 

Sääntöjen mukaisesti Muhoksen 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla 
1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa 
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä 
kansainvälistymistä 
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään 
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia 

4H-yhdistys on rekisteröity 3.12.1981 yhdistysrekisteriin. Käyntiosoite on Asematie 14 B, 
91500 MUHOS. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0295645-2. 

JÄSENET 

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2023 
- yhteensä 813 nuorisojäsentä (833 / 2022) (- 20), joista valtakunnallisen jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä oli 659 kpl (678/2022) ( -19) 
- yhteensä 192 aikuisjäsentä (197 / 2022) (-5), joista valtakunnallisen jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä oli 153 kpl (158/2022) (-5) 
 

HALLITUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina 
ja hallituksen järjestäydyttyä seuraavat henkilöt: 
Puheenjohtaja: Jere Puolakka 
Varapuheenjohtaja: Arttu Koskela 
Jäsen: Matilda Alanen 
Jäsen: Elina Paloviita 
Jäsen: Neea Lehto 
Jäsen: Mira Hyväri  
Varajäsen: Sanna Huovinen 
Varajäsen: Elina Viinikanoja 
Varajäsen: Jaana Paloviita 
 
Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Hanna Ranta-Hirvonen 
31.10.2023 saakka ja 3.11.2023 lähtien toiminnanjohtajan sijainen Annareetta Kangas. 
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KOKOUKSET 

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Kirkonkylän alakoululla (Veturitie 9, 
Muhos) 19.4.2023. Osallistujina oli 26 jäsentä.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana 5 kertaa. 
 

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 19.4.2023 jaettiin seuraavat nuorten 
stipendit sekä toimihenkilöiden, luottamushenkilöiden ja vapaaehtoisten ansiomerkit: 

Valtakunnallinen 4H-stipendi  Elina Paloviita 

Pohjois-Pohjanmaan 4H-stipendi  Jere Puolakka 

Tervareitin 4H-yritysstipendi  Brotkin Jenna, Vakainan Kepparit 

      Matilda Alanen, Kotiapurit 

Vuoden kerho    Laitasaaren koulun monitoimikerho 

Kerhonohjaajat    Isla Kyllönen 
      Eemil Parviainen 
      Linnea Korkala 
      Alina Toljamo 
      Aaro Ervasti 
 
Vuoden kerholaiset    Nooa Parviainen 
      Aarni Siitonen 
      Aate Saartola 
      Luukas Juusola 
      Verne Karhumaa 
      Linnea Juusola 
      Suoma Joensuu 
      Halla Arola 
      Nea Selkälä 
      Aina Joensuu 
 
Luonnontuotteiden kerääjä   Valtu Hannuksela 
 
TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS 
 
Aloitettuani Hanna Ranta-Hirvosen tilalla marraskuussa 2023 minulla on ollut mahdollisuus 
päästä toimimaan Suomen toiseksi suurimman 4H-yhdistyksen toiminnanjohtajan 
sijaisena. Muhoksen 4H-yhdistyksen rooli paikkakunnalla on näkyvä ja yhdistyksen 
tekemä työ on monellakin eri tavalla merkittävää. 
 
Olen seurannut ylpeänä sitä, miten 4H-yhdistyksen arvot saavat hahmonsa käytännössä, 
kun Muhoslaiset nuoret ohjaavat itsenäisesti kerhoja eripuolilla Muhosta. Kunnan 
järjestämillä Kuurakarnevaaleilla sain palautetta, että mukana olleet nuoret olivat erityisen 
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omatoimisia. Kertoessani palautteen eteenpäin nuori sanoi iloisesti: ”Tätä saan kuulla 
koko ajan.” 
 
Tämä on 4H-toiminnan tarkoitus. 4H- toiminnan ydinajatuksia on tekemällä oppiminen. 
Lapset ja nuoret oppivat aidossa ympäristössä itse toimien ja tällaisen ympäristön 
Muhoksen 4H yhteistyökumppaneineen on tarjonnut Muhoslaisille lapsille ja nuorille. 
Olenkin kiitollinen siitä, että 4H-toiminnassa mukana olevilla lapsilla ja nuorilla on 
mahdollisuus kokoontua kerhoihin Muhoksen Yrittäjien, Muhoksen kunnan ja seurakunnan 
meille tarjoamissa tiloissa. Yhteistyökumppanimme mahdollistavat nuorille yhdessä 
kanssamme kasvun työelämään ja vastuullisiksi aikuisiksi. 
 
Muuttuvassa maailmassa 4H-yhdistysten tarjoamalla yrittäjyyskasvatuksella ja rohkealla 
yrittäjämäisellä asenteella työelämään on jatkuvasti suurempi merkitys. Olen jo lyhyessä 
ajassa huomannut, että meillä töissä olevat nuoret ovat ahkeria ja pelottomia. Nuorten 
yrityksissä on upeita ideoita ja moni yrityksistä menestyy hyvin. Aina kun olen tarvinnut 
työntekijää, olen saanut useita tarjouksia nuoriltamme. 4H-yhdistyksessämme on jäljellä 
paljon yhteisöllisyyttä, hyvyyttä ja auttamisen halua. Arvomme ja ihanteemme eivät ole 
pelkkää sanahelinää. 
 
Sivukylien kerhoissa riittää kävijöitä ja 4H tarjoaa matalan kynnyksen harrastuksen 
monelle paikalliselle lapselle. Yhdistys helpottaa monen lapsiperheen elämää tarjoamalla 
edullisen harrastuksen lähellä kotia. Muhoksen 4H-yhdistyksen suuri jäsenmäärä kuvaakin 
osaltaan sitä, että yhdistyksen toiminta paikkakunnalla nähdään arvokkaana. Toiveeni on, 
että toimintamme voisi jatkua tällaisena. Jokainen kerhossa käyvä lapsi, kerhonohjaaja ja 
tarjoamamme työpaikka on tärkeä. 
 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Muhoksen 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Pohjois-Pohjanmaalla 4H-
yhdistys on jäsenenä Oulun Seudun Leader-toimintaryhmässä ja toimii Oulujokialueen 
verkostoissa. Muhoksen 4H-yhdistyksen toimialueena on Muhoksen kunta.  

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2023 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 
21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, 
Strategia 2023–2025", syksyllä 2022 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen 
kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen 
hyväksymään vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon. 

Vuosi 2023 oli uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi ja myös 4H-järjestön 95-
vuotisjuhlavuosi. Tärkeimmiksi tavoitteiksemme nostimme maksavien jäsenten määrän 
kasvattamisen sekä alle 18-vuotiaiden nuorten ensimmäisten työpaikkojen 
mahdollistamisen. 

TOIMINTA 

4H:n strategiassa 2023–2025 nostamme keskiöön lapset ja nuoret sekä heidän kasvunsa 
kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen. Haluamme tukea lapsen ja nuoren 
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onnellista kasvua niin, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen 
aktiivinen jäsen. 

4H:n strategian sisältö kiteytyy lauseeseen Kestävää kasvua tekemällä oppien. 
Haluamme, että 4H tavoittaa laadukkaalla toiminnallaan yhä useampia lapsia ja nuoria, 
jotka sitoutuvat järjestöön myös jäsenyyden kautta. Tämän strategiakauden aikana 
viemme aiempien vuosien pilotointeja eteenpäin ja otamme käyttöön niistä syntyneitä 
toimintamalleja. 

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-
järjestön avaintuotteita ovat 4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. 
Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin 
avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä. 

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta 
työelämään -mallin mukaisesti. 

1. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen 
taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja 
kouluyhteistyö tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja 
harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen tarjoaa Tekemällä Oppii 
Parhaiten (TOP) -verkkosivusto. 

2. 4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii 
työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja 
työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, 
vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan 
opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina. 

3. 4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä 
kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen 
kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:  
- 4H-kerhoja yhteensä 57 kpl (65 / 2022) (-8). Kerhokäyntien määrä oli yhteensä 5614 
(7025 / 2022) (-1411). 
- Nuorille maksettiin palkkoja ja palkkioita yhteensä 40121,04 € (46 081,99 € / 2022)  
(-5960,95€). 
- 4H-yrittäjiä oli 16 kpl (26 kpl / 2022) (-10) 4H yritysten yhteenlaskettu myynti vuonna 
2023 oli 23 117,19 € (30 000,16€/2022) -6882,97€ 
 
KERHOTOIMINTA 
 
Muhoksen 4H järjesti kerhotoimintaa neljällä kylällä Päivärinteellä, Mäntyrannassa, 
Kirkonkylällä ja Laitasaaressa. Kerhoja oli monipuolisesti eri aihepiireistä: 
 

Liikuntakerhot 
 
Suositut liikuntakerhot, ovat toivottuja sekä ohjaajien että kerholaisten näkökulmasta. 
Erityisesti sivukylillä osallistujia on ollut ajoittain enemmän kuin kerhoihin mahtuu.  
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Kerhoissa liikutaan monipuolisesti hyvällä mielellä ilman kilpailuasetelmaa. Sisäliikunnassa 
pelataan ja leikitään, mutta sään salliessa ollaan myös ulkona.  
 

 
 

Monitoimikerhot  
 
Monitoimikerhoissa aiheet vaihtelevat kerholaisten ja kerhonohjaajien mielenkiinnon 
kohteiden mukaan liikunnasta kädentaitoihin ja luontoteemoista leipomiseen. Kerhoissa 
tilaa jää myös erilaisille peleille ja leikeille.  
 
Monitoimikerhot tarjoavat vaihtoehdon lapsille, jotka eivät ole vielä löytäneet yhtä tiettyä 
mielenkiinnon kohdetta tai kaipaavat vaihtelua.  
 

Kokkikerhot  
 

Muhoksella erilaiset kokkikerhot ovat erityisen suosittuja. Kerhoissa opetellaan tärkeitä 
arkielämän keittiötaitoja, joita ruuanlaiton lisäksi ovat myös esimerkiksi keittiön 
puhtaanapito ruuanlaiton aikana, ohjeiden seuraaminen ja siivoaminen aterian jälkeen. 
 

Kerhoissa opetellaan tekemään monipuolisesti eri ikäryhmille sopivia aterioita ja 
leivonnaisia välipaloista kakkuihin.  
 

Kädentaito- ja taidekerhot 
 

Kädentaitokerhoissa lapset pääsevät ideoimaan ja askartelemaan sekä tutustumaan 
erilaisiin materiaaleihin. Kokeilemalla erilaisia väri- ja materiaaliyhdistelmiä ja valitsemaan 
mielestään parhaimmat omiin teoksiinsa, on mahdollista ilmaista luovuuttaan. Kerhossa 
askarrellaan ja tehdään taidetta kerholaisten toiveet ja taso huomioon ottaen 
mahdollisimman monipuolisesti.  
 

Lisäksi Muhoksen 4H:lla on toiminut Lautapelikerho ja suosittu Eräkerho. 
 
LEIRIT 
 
Talvilomalla järjestettiin Päiväleiri. 
 
Kesällä järjestettiin yhteistyössä Muhoksen kunnan ja Muhoksen seurakunnan kanssa 
kesäleirejä Metsäsalapoliisit (1 kpl), Päiväeräleiri (2 kpl), Yönyli-eräleiri (1kpl), Ruokakoulu 
(1 kpl), Taideleiri (1kpl), Junnuleiri (3 kpl) ja Parkourleiri (1kpl). 
 
Syyslomalla järjestettiin Päiväleiri. 
 
KURSSIT 
 
Vuoden 2023 aikana Muhoksen 4H-järjesti myös lyhytkursseja, joita oli Ystävälle Yllätys- 
kurssi, Sushi- kurssi, Äitienpäivän kakkukurssi, Kukka focacciakurssi ja Isänpäivän 
leivontakurssi. 
 
Lisäksi järjestettiin Hygieniapassikurssi ja Kerhoanohjaajien kolutukset. 
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HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT 

Muhoksen 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 
2023 lopussa 1 toimihenkilöä (Hanna Ranta-Hirvonen 31.10.2023 saakka ja 3.11.2023 
lähtien hänen sijaisenaan Annareetta Kangas). Lisäksi yhdistyksen palveluksessa oli 3 
vakituista osa-aikaista toimihenkilöä/työntekijää, 1 harjoittelijaa. 

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 95, joista 13–17-vuotiaita oli 85. 

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2023 yhteensä 70 878,53 € (87 945,42 € 
/2022). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät 
ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen 
palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan 
muutos. 

TALOUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen tilikauden 2023 tulos oli alijäämäinen -5 766,22 €. Taseen 
loppusumma oli 33 895,36 € (32 039,28 € /2022). 

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 33 338,00 € (33 861,00 €/2022). 
Kuntarahoitus oli yhteensä 5000,00 € (5000,00 € / 2022) ja se koostui kunnan 
myöntämästä avustuksesta 5000,00 € ja Muhoksen Yrittäjien ja Muhoksen Kunnan 
yhdessä tarjoamista ilmaisista toimitiloista. 

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen 
harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan 
toteuttamisessa. Muhoksen 4H-yhdistys sai Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta tukea 
16 000 € (12 000 € / 2022). 

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, 
hankerahoituksesta, avustuksista ja muusta omatoimisesta varainhankinnasta mm. 
Muhoksen Joulupuoti. 

 
TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Heikki Tihinen. 

TULEVA KEHITYS 

Mahdollisuudet 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toiminta tulee jatkumaan Muhoksella vahvana suuren 
jäsenmäärän ansiosta. Osalla sivukylien lapsista 4H-yhdistyksen järjestämä kerho on 
ainoa harrastus. Kerhotoiminnan kehittämistä jatketaan edelleen. 
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Muhoksen nuoret ovat hyvin perillä 4H-yhdistyksen tarjoamista 
työllistymismahdollisuuksista ja 4H-kerhonohjaajana toimiminen tai työpalvelutyöt nähdään 
hyvänä vaihtoehtona kun nuoret miettivät työpaikkaa.  

Muhoksen 4H-yhdistys on paikkakunnalla tunnettu toimija ja yhdistyksellä on hyvät 
verkostot. Toiminta on vakiintunutta.  

Uhkat 

Suurin haaste on yhdistyksen nykyinen taloustilanne.  

Yhdistyksellä on tarve kehittää nopeasti yhdistyksen varainhankintaa sellaiseksi, että 
yhdistys saa jatkuvaa tulovirtaa jostain lähteestä koko vuoden ajan. Jatkuva rahoituksen 
hakeminen ja epävarma talous tekee Muhoksen 4H-yhdistyksenstä epävarman työpaikan 
ja vie työntekijöiden työaikaa sekä nakertaa pohjaa yhdistyksen ydintoiminnoilta. 

Haasteet 

Yksi iso haaste on henkilökunnan vaihtuvuus. Toimintojen turvaamiseksi 
toiminnanjohtajan lisäksi yhdistyksessä tarvittaisiin vähintään toinen 60% työajalla oleva 
vakituinen työntekijä. 

Yhdistyksen imagon kehittäminen. Suurimmalla osalla Muhoslaisia on positiivinen kuva 
4H-yhdistyksestä. Kuitenkin yhdistys saa myös negatiivista palautetta. On tärkeää kehittää 
Muhoksen 4H-yhdistystä siihen suuntaan, että negatiivisia palautteita ei tulisi. 

Visio 

Vapaaehtoistoimintaa lisäämällä Muhoksen 4H-yhdistys voisi osallistua aiempaa 
enemmän erilaisiin kunnan tapahtumiin ja hankkia varoja yhdistykselle. Ennen pitkää 
yhdistyksen talous saataisiin tasapainotettua. 

Vapaaehtoistoiminta lisäisi yhdistyksen näkyvyyttä ja voisi olla parhaimmillaan hauskaa. 
Yhdessä tekeminen lisää yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Olemalla mukana on mahdollisuus 
vaikuttaa siihen, millaista toimintaa yhdistyksessä järjestetään! 

Millainen on tulevaisuuden Muhoksen 4H! Sinä olet Idea, toteuta se! 
  

 - 
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Xxx 4H-yhdistys 

Esimerkkitie 10, 00000 Kaupunki 

Muhoksen 4H-yhdistys 

Asematie 14 B, 91500 Muhos 


